
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  67  DEL 12.04.2010 
********************   

Oggetto: Concessione di benefici a soggetti economicamente disagiati impegnati in progetti L.S.U. 

per la pulizia del centro minori di via Porsenna. Periodo Marzo/Aprile 2010 

********************  

L’anno duemiladieci, il giorno  dodici del mese di aprile, nella residenza Municipale, il  

Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera di C.C. n° 59 del 24/07/2009, con la quale si è approvata la relazione 

revisionale e programmatica bilancio pluriennale 2009/2011 e bilancio di previsione esercizio 2009; 

Vista la delibera del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n°  101 del 

07.04.2010, con la quale è stata assegnata, per il relativo impegno,  al Dirigente del I° Settore la 

somma di €. 250,00, per la concessione di benefici a soggetti economicamente disagiati impegnati 

in progetti L.S.U. per la pulizia dei locali del Centro Minori siti in via Porsenna 9,  a partire 

presumibilmente dal 29/03/2010  per circa 20 giorni e per n° 1 utente e per  un compenso di €. 

250,00  all’Intervento n° 1100405 Cap. 14, denominato spese con fondi dei proventi dell’assistenza 

beneficenza e servizi diversi alla persona; 

Che la somma complessiva di €. 250,00, occorrente per l’avvio della suddetta utente non 

supera i dodicesimi dello stanziamento del bilancio precedente; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. di avviare l’utenti dell’allegato elenco sotto la lettera “A”, per la concessione di benefici a 

soggetti economicamente disagiati impegnati in progetti L.S.U. per la pulizia dei locali del 



Centro Minori siti in via Porsenna 9,  a partire presumibilmente dal 10/03/2010,  per circa 20 

giorni e per un compenso  di €. 250,00; 

2. d’impegnare  la complessiva somma di €. 250,00  all’Intervento n° 1100405 Cap. 14 Imp. n° 

717/2010 denominato “spese con fondi dei proventi dell’assistenza beneficenza e servizi 

diversi alla persona”, del bilancio 2010; 

3. di dare atto che la somma come sopra suddivisa non supera i dodicesimi dello stanziamento 

del bilancio precedente; 

4. di dare atto, inoltre,  che al mandato di pagamento del soggetto avviato al servizio di che 

trattasi, con il succitato atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 101 del 

07/04/2010 si provvederà dietro atto di liquidazione e relazione degli Assistenti Sociali, che 

comproverà le effettive presenze dei beneficiari; 

5. pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 

comma 1° della L.R. 16.12.2008  n. 22,  di escludere dalla pubblicazione, per motivi di 

privacy, gli allegati elenchi. 

 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                          F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 
Il Dirigente del I° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  67  DEL 12.04.2010

